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Kære Kåre Traberg Smidt, MB 
 
På vegne af vicedirektør Lone Byskov, Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold, fremsendes hermed 
svar på dine spørgsmål stillet den 21. april 2021 vedrørende status på renovering af stoppested, 
lysregulering og overgang ved Øster Farimagsgade skole. Forvaltningen beklager det forsinkede svar.  
 
 
Med venlig hilsen  

Camilla Kuhlmann Dam 
Administrativ medarbejder 
Afdelingssekretariatet 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende renovering af stoppested, lys-
regulering og overgang ved Øster Farimagsgade skole 

Medlem af Borgerrepræsentationen Kåre Traberg Smidt har den 21. 

april 2021 videreformidlet borgerhenvendelse vedrørende renovering 

af stoppested, lysregulering og overgang ved Øster Farimagsgade 

skole til Teknik- og Miljøforvaltningen. Spørgsmål i borgerhenvendel-

sen fremgår nedenfor. 

 

Spørgsmål 

1) Vi vil med denne henvendelse spørge hvad planerne er for at instal-

lere lyd i omtalte overgange, samt gøre opmærksom på at det, såfremt 

der installeres lyd, er vigtigt at dette sker på hver side af vejen såvel som 

på de to "heller" (Perron og hellen midt på), således at man som blind 

ikke strander på en "helle" hvorfra man ikke kan høre om der er grønt el-

ler rødt lys.  

 

Vi skal gøre opmærksom på, at der findes gule (for svagtseende) lyd-

bokse med lavfrekrevnt fast opmærksomhedslyd, som ved aktivering 

bliver hurtige. De lavfrekvente ”gnæk-gnæk”-lyde generer ikke omgivel-

serne. Hvis lydene findes uhensigtsmæssige, kan man også som i Berlin 

have en vibrerende skift mellem høj og lav hastighed i bunden af bok-

sen. Endelig bør der på oversiden af boksen være retningsgivende kant 

med to hak svarende til de 2 mellemstationer fra fortovet.  

 

2) Vi vil ligeledes med denne henvendelse spørge om der er planer for 

at afgrænse "bus-perron" på en måde så det er muligt for blinde at for-

nemme hvor de starter og slutter. Det kan fx ske ved at opsætte rækværk 

for enderne.  

 
Til sidst vil vi gerne høre om Kommunen har en politik for tilgængelig-

hed/design for alle (herunder blinde) i trafikken i København eller en 

tjekliste/vejledning for Kommunens planlæggere når som kan bruges 

når der tages beslutning om indretninger som lyskurve m.m.  
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Svar 

Ad 1) Der er ikke pt. konkrete planer for opsætning af lydsignaler i sig-

nalanlægget ved fodgængerfeltet på Øster Farimagsgade ved Øster Fa-

rimagsgade skole.  

  

Generelt kan det oplyses, at alle nye signalanlæg - både nyetablerede 

og nyrenoverede - forberedes til lydsignaler, så det er muligt at opsætte 

netop lydsignaler, når behovet konkret opstår. Lydsignalerne opsættes 

på baggrund af brugeres konkret behov og efter drøftelse med Dansk 

Blindesamfund for at kunne konkretisere og prioritere indsatsen for at 

gøre byens gaderum mere tilgængelige for blinde og svagtseende.  

 

Ved opsætning af lydsignaler følger forvaltningen Vejdirektoratets vej-

regler for indretning af tilgængelige løsninger i signalanlæg, herunder 

både for lydsignaler, opmærksomhedsfelter og retningsgivere. 

 

Ad 2) Der er ikke pt. konkrete planer for ombygning af den nuværende 

busperron. Forvaltningens tilgængelighedsteam vil på baggrund af 

borgerens konkrete henvendelse med ønsket om bedre fysisk afgræns-

ning undersøge mulighederne for alternativer for at forbedre busperro-

nens afslutninger af hensyn til tilgængeligheden.  

 

Afslutningsvist kan det oplyses, at forvaltningen i anlægsprojekter for 

nye signalanlæg og ombygning af eksisterende anlæg benytter Vejdi-

rektoratets vejledninger og retningslinjer for indretningen af tilgænge-

lige byrum, og derfor også udfører tilgængelighedsrevisioner af nye an-

lægsprojekter med henblik på at indarbejde den bedst mulige tilgæn-

gelighed i de enkelte anlæg. Vejreglerne for tilgængelighed fremgår 

af Vejdirektoratets hjemmeside, link: Færdselsarealer for alle - Uni-

verselt design og tilgængelighed (lovportaler.dk). Her fremgår lige-

ledes de tjeklister og procedurer, der gennemføres ved tilgængelig-

hedsrevisioner af anlægsprojekter.   

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 

Lone Byskov  

Vicedirektør 

http://vejregler.lovportaler.dk/ShowDoc.aspx?t=%2fV1%2fNavigation%2fTillidsmandssystemer%2fVejregler%2fAnlaegsplanlaegning%2ffaelles+for+by+og+land%2ftilgaengelighedsrevision%2f&docId=vd20180005-full
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